
Stranica 162 – broj 3 SLUŽBENE NOVINE	 Utorak, 1. veljače 1994.

ŽUPANIJA
5.

Temeljem članka 53. točka 4., a u svezi .sa člankom 56a
stavak 1. i 4. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Na-
rodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) te članka 17.
Odluke o privremenom ustrojstvu i na činu rada Županijske
skupštine i drugih tijela Županije (»Službene novine« Žu-
panije primorsko-goranske broj 5/93 i 8/93), 'Županijska
skupština Županije primorsko-goranske, na sjednici 27. si-
ječnja 1994. godine, donijela je

ODLUKU
o privremenom ustrojstvu i djelokrugu upravnih odjela i

službi Županije primorsko-goranske

Članak 1.

Ovom Odlukom ureduje se ustrojavanje upravnih
odjela i službi Županije primorsko-goranske (u daljnjem
tekstu: upravna tijela), njihov djelokrug, naziv njihovih
unutarnjih ustrojstvenih jedinica, načina upravljanja tim
jedinicama, način planiranja poslova, radno vrijeme te
druga pitanja od značaja za rad županijskih upravnih tijela.

Upravna tijela osnivaju se za obavljanje određenih
upravnih i stručnih poslova iz samoupravnog djelokruga
Županije, te za obavljanje poslova državne uprave koji su
zakonom prenijeti na županiju.

Članak 2.

Upravna tijela osnivaju se u sjedištu Županije.
Za obavljanje određenih pošlova mogu se osnovati

upravni uredi i izvan sjedišta Županije ako je to predvi đeno
Statutom Županije.

Članak 3.

Na zgradi u kojoj se nalazi upravno tijelo mora biti
istaknuta natpisna ploča koja sadrži grb Republike Hrvat-
ske, naziv Republika Hrvatska, Županija primorsko-goran-
ska, naziv upravnog tijela.

Upravna tijela imaju svoj pečat koji sadrži naziv: Re-
publika Hrvatska, Županija prirnorsko-goranska, naziv
upravnog tijela.

Zaglavlje akta upravnog tijela kao i ostalih tijela Župa-
nije sadrži naziv: Republika Hrvatska, županija primor-
sko-goranska, naziv upravnog tijela, klasifikacijska oznaka,
mjesto i datum izrade akta.

članak 4.

U Županiji se ustrojavaju sljede ća upravna tijela:
1. Upravni odjel za gospodarstvo i poduzetništvo,
2. Upravni odjel-za komunalne djelatnosti,
3. Upravni odjel za društvene djelatnosti,
4. Upravni odjel za prora čun i financije,
5. Upravni odjel za pomorstvo, promet i veze,
6. Upravni odjel za turizam i šport,
7. Zavod za razvoj, prostorno planiranjel zaštitu čov-

jekova okoliša,
8. Ured Zupanijskog poglavarstva.

Članak 5.

Upravni odjel za gospodarstvo i poduzetništvo ustro-
java se za obavljanje upravnih i stru čnih poslova iz samou-
pravnog djelokruga Županije za podru čja industrije, brodo-
gradnje, energetike, rudarstva, poljoprivrede, šurnarstva,
ribarstva i obrtništva.

U odjelu se obavljaju poslovi tehnološkog razvoja,
razvoja poduzetni čkih djelatnosti, trgovačkih društava i
obrtnika Zupanije.

Pored razvojnih poslova u odjelu se obavljaju i koordi-
nacijski poslovi sa odgovarajućim upravnim tijelima gra-
dova i općina s područja županije.

U Odjelu se obavljaju i poslovi poticanja suradnje
između gospodarskih subjekata sa podru čja Županije i Re-
publike Hrvatske.

Članak 6.

Upravni odjel za komunalne djelatnosti ustrojava se za
obavljanje sljedećih upravnih i stručnih poslova iz samou-
pravnog djelokruga •Zupanije:

— usklađuje i koordinira razvitak i mrežu komunalnih
objekata infrastrukture za područje Županije kao cjeline,

—koordinira rad poduzeća koja obavljaju komunalnu
djelatnost. a radi ostvarivanja zajedni čkih ciljeva općina i
gradova te Županije kao cjeline,

— predlaže osnivanje javnih poduzeća i ustanova iz
komunalne djelatnosti a radi ostvarivanja zajedničkih ci-
ljeva općina i gradova u sastavu županije,

— obavlja poslove iz oblasti vodoprivrede, a koji su
temeljem Zakona o vodama stavljeni u nadležnost Zupa-
nije,

— obavlja poslove u svezi održavanja i korištenja imo-
vine u vlasništvu županije,

— obavlja poslove u svezi korištenja, održavanja, re-
konstrukcije i izgradnje nerazvrstanih cesta, kao i poslove
nadzora nad tim cestama koji su temeljem Zakona o ce-
stama stavljeni u nadležnost Zupanije,

—obavlja i druge poslove ukoliko je posebnim propi-
sima određeno.

Članak 7.

Upravni odjel za društvene djelatnosti ustrojava se za
obavljanje upravnih i stručnih poslova iz samoupravnog
djelokruga iz područja:

— zdravstva, socijalne skrbi, prosvjete, brige o djeci,
tjelesne kulture, kulture, informiranja i tehničke kulture,

—usklađuje razvitak i mrežu zdravstvenih, socijalnih,
prosvjetnih, dječjih, športskih ustanova te ustanova za in-
formiranje i tehničku kulturu, asocijacija amterizma, dru-
gih organizacija, udruženja, udruga, matica i drugih prav-
nih subjekata koje su od važnosti za podru čje županije kao
cjeline,

usklađuje kriterije za ostvarivanje prava koje osigu-
rava lokalna samouprava u području javnih potreba, a koje
su veće od potreba utvrđenih državnim standardima javnih
ustanova u Republici Hrvatskoj,

— prati potrebe cjelokupnog pučanstva Županije u
oblasti javnih potreba, te rješava probleme u okviru mo-
gućnosti lokalne samouprave,

—predlaže i sudjeluje u provedbi mjera zaštite žrtava
rata,



Utorak, 1. veljače 1994.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 163 — broj 3

— koordinira aktivnosti između raznih subjekata koji
se bave prihvatom i raspodjelom humanitarne pomo ći,

— obavlja istraživačku djelatnost te izrađuje studije,
analize, izviješća za oblast javnih djelatnosti,

—obavlja i druge poslove ukoliko je posebnim propi-
sima određeno.

Članak 8.

Upravni odjel za proračun i financije ustrojava se za
obavljanje upravnih i stru čnih poslova iz samoupravnog
djelokruga Zupanije i to:

—obavlja poslove planiranja i pra ćenja prihoda, izra-
đuje proračun i sve prate će financijske dokumente te zavr-
šne račune Proračuna, stalne rezerve i posebnih računa,

—izvršava poslove financijske operative te vodi finan-
cijsko knjigovodstvo i druge financijske evidencije za Pro-
račun, posebne račune i tijela jedinica lokalne samouprave
i uprave,

— izraduje prijedlog smjernica za izradu Proračuna
jedinica lokalne samouprave na svojem podru čju,

—prati porczno optere ćenje stanovništva na području
jedinica lokalne samouprave i uprave i predlaže raspore đ i-
vanje sredstava jedinicama koje ostvaruju ispodprosje čne
prihode po stanovniku,

—predlaže usmjeravanje sredstava iz državnog Prora-
čuna jedinicama lokalne samouprave za posebne namjene u
skladu sa člankom 50. Zakona o financiranju jedinica lo-
kalne samouprave i uprave,

—izrađuje financijske izvještaje i obavlja plansko-ana-
liti čke poslove vezano za oblast financiranja javnih po-
treba,

—obavlja i druge poslove ukoliko je posebnim propi-
sima određeno.

Č lanak 9.

Upravni odjel za pomorstvo, promet i veze ustrojava
se za obavljanje upravnih i stru čnih poslova iz samouprav-
nog djelokruga Županije:

— izrada nacrta prijedloga odluke kojom se utvrđuje
nač in, uvjeti i vrijeme davanja na korištenje pomorskog
odnosno vodnog dobra,

— izrada nacrta prijedloga odluke o utvr đivanju ob-
veze pla ćanja, visine i namjene naknade za korištenje po-
morskog odnosno vodnog dobra, predlaganje akta kojim se
uskraćuje pravo daljnje upotrebe pomorskog odnosno vo-
dnog dobra,

— predlaganje akta kojim se određuje da se neovla-
šteno izgrađeni objekti ili izvršena prinova na pomorskom
odnosno vodnom dobru ukloni i pomorsko odnosno vodno
dobro u određenom roku dovede u prijašnje stanje,

—predlaganje odluke o osnivanju katastra pomorskog
dobra,

— predlaganje akta kojim se određuje luka otvorena
za domaći promet,

— predlaganje akta kojim se pomorsko odnosno vo-
dno dobro daju na upotrebu zbog izgradnje posebne luke,

— obavlja poslove iz područja u unutarnjem cestov-
nom prometu u nadležnosti Zupanije,

—obavlja i druge poslove ukoliko je posebnim propi-
sima određeno.

Članak 10.

Zavod za razvoj, prostorno planiranje i zaštitu čovje-
kova okoliša ustrojava se za obavljanje sljede ćih poslova:

— izrađuje planove prostornog ureclenja Ž-upanije i
područja posebnih obilježja,

— sudjeluje u izradi Strategije i Programa prostornog
- uređenja Republike,

—daje ocjenu usklađenosti prostornog plana grada ili
općine sa županijskim prostornim planom,

— surađuje u izradi planova razvitka krupne infra-
strukture,

— koordinira aktivnosti na zaštiti okoliša iz samou-
pravnog djelokruga u skladu s posebnim propisima,

— vodi aktivnosti u cilju sanacije i zaštite posebno
vrijednih područja te iznalaženja lokacija za zbrinjavanje
otpada,

— prati privredna i društvena kretanja na podru čju
Županije,

— istražuje i predlaže prenamjene djelatnosti pojedi-
nih privrednih subjekata radi zaštite okoliša i razvitka pro-
fitabilnih djelatnosti,

—prati provedbu prostornog plana županije,
- vodi dokumentaciju prostora i informatičku bazu

podataka o prostoru te pravovremeno dostavlja pravova-
ljano prostorno-plansku dokumentaciju za provedbu nad-
ležnom županijskom uredu,

—podnosi izvješće i predlaže program unapre đenja sta-
nja u prostoru Zupanije.

— izrađuje odluku o izradi te odluku o donošenju pro-
stornog plana Županije, piprema potrebne materijale i pro-
vodi postupak do donošenja odluka putem nadležnih pred-
stavničkih tijela (Županijsko poglavarstvo, Županijska
skupština),

—surađuje sa Županijskim uredom u Rijeci, te isposta-
vama u vidu davanja stru čnih-urbanisti čkih mišljenja na
zahtjev ureda odnosno ispostava,

—obavlja i druge poslove ukoliko je posebnim propi-
sima određeno.

Članak 11.

Ured Županijskog poglavarstva ustrojava se za obavlja-
nje stručnih, administrativnih, op ć ih, pomoćnih i tehničkih
poslova za potrebe Zupanijskog poglavarstva i Županijske
skupštine.

Č lanak 12.

Upravna tijela u podru čju za koja su ustrojena i u okviru
djelokruga utvrđenog ovom Odlukom, neposredno izN,Tša-
vaju i nadziru provo đenje općih akata županijske skupštine
te vode drugostupanjski postupak po žalbama na pojedi-
načne akte jedinica lokalne samouprave.

Glede ostvarivanja funkcija navedenih u stavku 1. ovog
članka upravna tijela obvezna su posttyati po uputama.
smjernicama, zaključcima i naredbama Zupanijskog pogla-
varstva.

Ukoliko Poglavarstvo ocijeni da se, poslovi ne obavljaju
u skladu sa zakonom, op ćim aktima Zupanijske skupštine
te aktima Poglavarstva iz stavka 2. ovog članka 'Zupanijsko
poglavarstvo pokrenut će postupak utvrđivanja rteposredne
odgovornosti rukovoditelja i odgovornih osoba u upravnim
tijelima.

Članak 13.

U upravnim odjelima ustrojavaju se kao unutarnje
ustrojstvene jedinice, odsjeci, pododsjeci i odjeljci.

Odsjek se ustrojava kao osnovna unutarnja ustrojstvena



Stranica 164– broj 3
	

SLUŽBENE NOVINE	 Utorak, I. veljače 1994.

jedinica upravnog odjela za obavljanje međusobno poveza-
nih poslova.

Pododsjek se ustrojava za obavljanje međusobn,p poN7e-
zanih poslova iz djelokruga odsjeka čije obavljanje zahti-
jeva određenu samostalnost i povezanost u radu.

Odjeljak se ustrojava u okviru pododsjeka za obavljanje
međusobno povezanih poslova manjeg opsega. čije obavlja-
nje zahtijeva određenu samostalnost u radu.

Članak 14.

Unutarnje ustrojstvo, broj službenika, na čin rada i od-
lučivanja u upravnim tijelima uređuje se pravilnikom o
unutarnjem radu kojeg donosi Županijsko poglavarstvo na
prijedlog pročelnika upravnog odjela.

Članak 15.

U upravnim tijelima donosi se godišnji plan rada koji
sadrži opći prikaz zadaća i poslova upravnih tijela u odrecle-
noj godini, a posebice neposredne provedbe zakona i dru-
gih propisa te praćenja stanja u područjima iz djelokruga
upravnih tijela.

Godišnji plan rada donosi pročelnik upravnog odjela uz
suglasnost Zupanijskog poglavarstva.

Godišnji plan rada donosi se najkasnije do kraja tekuće
godine za iduču godinu i osnova je za osiguranje financij-
skih sredstava.

Članak 16.

Upravnim odjelima upravlja pročelnik.

Odsjecima upravnih odjela upravlja pomoćnik pročel-
nika upravnog odjela.

Pododsjecima upravnih odjela upravlja predstojnik
pododsjeka.

Odjeljcima upravljavoditelj odjeljka.
Upravnim uredima upravlja voditelj ureda.
Pročelnik upravnog odjela za svoj rad odgovara Župa-

nijskom poglavarstvu, a ostali čelnici unutarnjih ustrojstve-
nih jedinica neposredno nadre đenom čelniku, sukladno
pravilniku o unutarnjem redu upravnog odjela.

Članak 17.

Sredstva za rad upravnih tijela iz članka 4. ove Odluke
osiguravaju se u Proračunu Županije primorsko-goranske i
iz drugih prihoda u skladu sa zakonom.

Članak 18.

Radno vrijeme i uredovne dane upravnih
đuje županijsko poglavarstvo.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 19.

F'laće i materijalni troškovi zaposlenih u upravnim tije-
lima uredit će se posebnom odlukom.

Do donošenja odluke iz prethodnog stavka ovog članka
za obračun plaća zaposlenih u upravnim tijelima primje-
njuju se koeficijenti republičkih organa uprave.

Iznimno, za siječanj 1994. godine pročelnicima i zapo-
slenima u upravnim tijelima u smislu članka 46. Uredbe o
ustrojstvu županijskih ureda (»Narodne novine« broj 116/

93), plaća za siječanj 1994. godine obra čunat će se u visini
plaće za prosinac 1993. godine.

Članak 20.
Ovlašćuje se županijsko poglavarstvo da donese privre-

meni Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela te privre-
menu odluku o plaćama zaposlenih u upravnim tijelima.

Akti iz stavka 1. ovog članka ostaju na snazi dok se ne
donesu opći akti temeljem posebnog zakona.

Članak 21.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit

će se u »Službenim novinama« županije primorsko-goran-
ske.

Ova Odluka mora se uskladiti sa Statutom županije
primorsko-goranske u roku od 60 dana od donošenja Sta-
tuta.
Klasa: 021-06/94-80/62
Ur. br: 2170-80-94-1
Rijeka, 27. siječnja 1994.

ŽUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
Županijske skupštine

Dr. Miljenko Dorić, v.r.

6 n
Na temelju članka 82. Zakona o financiranju jedinica

lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/
te članka 17. Odluke o privremenom ustrojstvu i na-

činu rada Županijske skupštine i drugih tijela Županije
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 5/
93), Županijska skupština na sjednici od 27. sije čnja 1994.
godine, donosi

ODLUKU
o otvaranju računa »Sredstva za nerazvrstane ceste

Županije primorsko-goranske«

Članak 1.

Nalaže se otvaranje posebnog žiro-ra čuna »Sredstva za
nerazvrstane ceste Zupanije primorsko-goranske«, nam-
jenski za financiranje rekonstrukcije, zaštite, održavanja i
izgradnju nerazvrstanih cesta na podru čju županije.

Članak 2.
Sredstva ovog računa koristit će se na način i prema

kriterijima utvrđenim Zakonom o cestama.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prim-
jenjuje se od 1. siječnja 1994. godine.

Klasa: 021-06/94-80/61
Ur. br: 2170-80-94-1
Rijeka, 27. siječnja 1994.

ŽUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
županijske skupštine

Dr. Miljenko Dorić, v.r.

tijela odre-


